



گروه بین‌الملل: سونامی حملات تروریستی بی‌سابقه به نقاط مختلف صحرای سینا و شمال مصر، دولت السیسی را غافلگیر کرد و این کشور را در عزا فرو برد. گروه تروریستی انصار بیت‌المقدس که اخیراً با رهبر تکفیری‌های داعش ابوبکر البغدادی بیعت کرده است، روز پنجشنبه تا شامگاه به ترتیب حمله به مقرهای گردان ۱۰۱ ارتش مصر، خطوط گاز العریش و ایست‌های بازرسی ابوطیله و الجوره در شیخ زوید، شلیک خمپاره به دو ایست بازرسی در الماسوره و رفع نزدیک مرز نوار غزه و بمب‌گذاری در یک مقر امنیتی در غرب بندراسکندریه را صورت داد که این حملات مجموعاً ۴۸ کشته و ۱۰۵ زخمی برجای گذاشت که اغلب قربانیان را نیروهای نظامی و امنیتی و وابستگانشان تشکیل می‌دهند. به گفته سخنگوی ارتش مصر، تروریست‌ها به‌وسیله خودروهای بمب‌گذاری شده و گلوله‌های از پی جی برخی از مراکز و تأسیسات وابسته به نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی در شهر العریش را هدف قرار دادند. در انفجار اسکندریه نیز چند نفر از افسران مصری زخمی شدند.

یه گزارش الجزیره، بلافاصله پس از این حملات که گروه تروریستی انصار بیت‌المقدس در صفحه توئیتر منسوب به خود آنها را بر عهده گرفته است، عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر که برای شرکت در اجلاس سران آفریقا به اتیوپی سفر کرده بود، سفر خود را ناتمام گذاشته و به قاهره بازگشت.

رئیس‌جمهور نظامی مصر، ساعتی پس از حملات در ادیس آبابا با هیأت همراه خود در سفر به اتیوپی از جمله صدقی صبحی وزیر دفاع مصر و محمود حجازی رئیس ستاد مشترک ارتش نشستی را برگزار و طی آن تحولات سینا و حملات تروریستی در این منطقه را بررسی کرد. برخی رسانه‌های منتقد السیسی از این اتفاق به‌عنوان نخستین نشانه تزلزل ژئرال سیاستمدار مصری پس از مرگ حامی بزرگش عبدالله، پادشاه پیشین سعودی یاد می‌کنند.

متعاقب آن از بامداد دیروز نیروهای مسلح مصر حملات گسترده در مناطق رفع و شیخ زوید با استفاده از بالگردهای آپاچی را آغاز کرده و چندین هدف در جنوب شیخ زوید و رفع را بمباران کردند.

یک منبع امنیتی مصر اعلام کرده است که

فرماندهان امنیتی وزارت کشور برای پیگیری

عملیات به شهر العریش آمدند و اجرای یک

طرح امنیتی ضربتی را آغاز کرده‌اند و همچنین

همه نیروها در سراسر شهرها استقرار یافته‌اند و

حراست از مقرهای امنیتی و دولتی نیز تشدید

شده و گشتی‌های امنیتی در خیابان‌های اصلی

در حال گشت‌زنی هستند.

نیروهای امنیتی در شمال سینا به حالت

آمادباش کامل درآمده و تشکیلاتی از نیروهای

مبارزه با تروریسم، عملیات ویژه، صاعقه و

نیروهای پلیس در حال پاکسازی مناطقی

هستند که از آنجا به سمت مقرهای امنیتی

مصر خمپاره شلیک شده است و علاوه بر آن

روستاهای جنوب شیخ زوید، رفع و شرق

العریش را برای اجرای عملیات‌های گسترده با

استفاده از بالگردهای آپاچی و هواپیماهای بدون

خلبان تعیین کرده‌اند. همچنین جاده العریش–

شیخ زوید مسدود شده است.

- واکنش الازهر و سیاستون مصر**
- ام‌ا دانشگاه الازهر مصر در بیانیه‌ای در واکنش به حملات خونین العریش، شیخ زوید و رفع تأکید کرد که خون شهدا هرگز ندر نخواهد رفت و خون پاک آنها سرزمین مصر را معطر کرده و راه آینده را برای ما ترسیم می‌کند: «این قبیل اقدامات تروریستی هرگز عزم و اراده ما را برای رساندن کشور به ساحل امن از بین نخواهد برد و مصر و رهبران آن در پشت نیروهای مسلح و پلیس هستند تا از وطن خود دفاع کنند.» دکتر «شوقی علام» مفتی مصر نیز این انفجارهای تروریستی را تحت عنوان «تروریسم سیاه» محکوم کرد و عاملان آنها را مقصد فی‌الارض و ضداسلام خواند. گروه «انصار بیت‌المقدس» در مصر که سال گذشته پس از اعلام بیعت با گروه داعش، نام خود را به «ولایت سینا» تغییر داد، بامداد جمعه در پیپمی در پایگاه اینترنتی «توئیتر» مسؤولیت ۵ حمله گسترده و همزمان علیه نظامیان در شهرهای «العریش»، «الشیخ زوید» و «رفع» را بر عهده گرفت. همچنین حمیدین صباحی، موسس جریان مردمی مصر و نامزد سابق ریاست جمهوری این کشور در واکنش به حملات تروریستی علیه مقرهای امنیتی وابسته به ارتش و پلیس در شمال سینا، تأکید کرد که مصر با تروریسم مواجه است و بزودی آن را شکست خواهد داد. او گفت: «حزن و درد این حملات تروریستی، ما را برای ریشه‌کنی تروریسم مصمم‌تر می‌سازد.»

گروه بین‌الملل: در کمتر از یک هفته پس از مرگ عبدالله بن‌العبدالعزیز، سلمان بن‌العبدالعزیز، پادشاه جدید این کشور در گسترده‌ترین تغییرات دولتی در این کشور همزمان ۳۰دستور برای برکناری یا منصوب کردن افراد جدید صادر کرد. سلمان بن‌العبدالعزیز دستور داد بندر بن سلطان از سمنش در ریاست شورای امنیت ملی عربستان، خالد بن بندر از ریاست سازمان اطلاعات و فرزندان عبدالله بن‌العبدالعزیز، شاه وفات‌یافته سعودی به نام مشعل از امارت مکه مکرمه و ترکی از امارت ریاض برکنار شوند. براساس این دستورات سعودالفیصل مانند ۴۰ سال گذشته در سمت وزارت خارجه عربستان باقی می‌ماند. شاه جدید سعودی همچنین سلمان خالد الحمیدیان را به عنوان رئیس سازمان اطلاعات عربستان منصوب کرد. منحل کردن ۱۲ شورا از شورا‌هایی که ملک عبدالله تأسیس کرده بود و اکتفا به ۲ شورای امور سیاست و امنیت و شورای امور اقتصاد و توسعه بخش دیگری از فرمان پادشاه جدید سعودی است. حازم زقرقوب به سمت ریاست امور ویژه دربار و محمد الحلو، مهد السماری و عبدالله المحسین نیز به سمت مشاوران دربار و تمیم السالم به سمت دستیار منشی شاه جدید سعودی منصوب شدند. شاه جدید سعودی همچنین خالد المحسین را به سمت ریاست اداره مبارزه با مفاسد و عبدالعزیز بن سلمان را به سمت معاون وزیر نفت و منابع طبیعی عربستان منصوب کرد. البته به نظر می‌رسد با سفر هفته پیش اوپاما و هیات عالی ۳۰ نفره دیپلمات‌های برجسته آمریکایی به ریاض و دست‌نحو‌العمل‌های جدید واشگتن برای سعودی‌ها، کودتای تمامیت‌خواهانه سلمان واطرافیش برای قبضه کامل قدرت کمی تعدیل شده باشد. در این میان عدم برکناری «متعب» پسر عبدالله، شاه مرده سعودی که خود را مالک‌الرقاب تاج و تخت می‌داند جالب توجه است، اگرچه گفته می‌شود سلمان با حفظ متعب در راس گارد ملی نشان داد که شجاعت‌انجام‌تغییرات بزرگ را ندارد و در عین حال با نشاندن حامیان سِدیری خود در سمت‌های کلیدی خیالش راحت‌تر از قبل شده است، پیش از این «محمدبن سلمان» فرزند پادشاه جدید به عنوان وزیر دفاع و رئیس دیوان پادشاهی جدید عربستان و مشاور ویژه پدرش انتخاب شده بود. پادشاه جدید عربستان همچنین بلافاصله پس از مرگ عبدالله بن‌العبدالعزیز،خالد التیویری، بانفوذترین فرد در دربار پادشاه قبلی را برکنار کرد و هنوز اطلاعاتی از سرنوشت او در دست نیست. در همین راستا، «مجتهد» وبلاگ‌نویس

گروه بین‌الملل: حملات گسترده داعش از ۴ محور به استان نفتخیز کرکوک عراق با موفقیت دفع شد و نیروهای پیشمرگه و سپاه بدر با کمک نیروی هوایی ارتش موفق شدند در جریان درگیری با تروریست‌ها، دو منطقه را آزاد کنند. به گزارش تسنیم، تروریست‌های داعش که به‌تازگی از این استان بیرون رانده شده بودند و از حمایت نیروهای انتحاری و خودروهای بمب‌گذاری شده برخوردار بودند، شامگاه پنجشنبه گذشته و در پوشش شرایط نامساعد جوی از چهار محور تلور، مریم بک، ملا عبدالله، و مکتب خالد به استان کرکوک حمله‌ور شدند. آنها که در این حمله از انواع سلاح میان‌برد و سنگین استفاده می‌کردند، چند روز قبل در جنوب غرب کرکوک حضور پیدا کرده بودند و این حمله را با استفاده از شرایط آب و هوایی منطقه که مه و ابرآلود بود صورت دادند. کرکوک شهری نفتخیز و از مناطق مورد مناقشه اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق محسوب می‌شود که در ۱۲ ژوئن گذشته به

به استان نفتخیز کرکوک عراق با موفقیت دفع شد و نیروهای پیشمرگه و سپاه بدر با کمک نیروی هوایی ارتش موفق شدند در جریان درگیری با تروریست‌ها، دو منطقه را آزاد کنند. به گزارش تسنیم، تروریست‌های داعش که به‌تازگی از این استان بیرون رانده شده بودند و از حمایت نیروهای انتحاری و خودروهای بمب‌گذاری شده برخوردار بودند، شامگاه پنجشنبه گذشته و در پوشش شرایط نامساعد جوی از چهار محور تلور، مریم بک، ملا عبدالله، و مکتب خالد به استان کرکوک حمله‌ور شدند. آنها که در این حمله از انواع سلاح میان‌برد و سنگین استفاده می‌کردند، چند روز قبل در جنوب غرب کرکوک حضور پیدا کرده بودند و این حمله را با استفاده از شرایط آب و هوایی منطقه که مه و ابرآلود بود صورت دادند. کرکوک شهری نفتخیز و از مناطق مورد مناقشه اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق محسوب می‌شود که در ۱۲ ژوئن گذشته به

آیا عربستان تکفیری‌ها را به یمن فرستاده است؟

ورود عناصر داعشی به استان حضرموت

گروه بین‌الملل: همزمان با خبر رخنه ده‌ها عنصر داعشی به حجاز از طریق مرزهای شمالی عربستان با عراق و همچنین انفجارهای بی‌سابقه در صحرای سینای مصر توسط گروه انصار البیت‌العقدس که با ابوبکر بغدادی بیعت کرده‌اند، ده‌ها تن از تروریست‌های منصوب به داعش از طریق دریا وارد استان «حضرموت» در جنوب شرقی یمن شدند. یک مقام امنیتی یمن به نشریه المنتصف گفته است: «دستگاه‌های اطلاعاتی یمن گزارش‌هایی مبنی بر انتقال ده‌ها تن از عناصر داعش از جمله برخی اتباع خارجی به استان حضرموت دریافت کرده‌اند.» این در حالی است که طرح عربستان سعودی برای تسلط بر استان حضرموت یمن به بهانه سرایه‌گذاری نفتی بر کنسی پوشیده نیست و رهبران حزب‌الاصلاح یمن نزدیک به القاعده شخصیت‌هایی وهابی هستند که در جریان انقلاب دوم یمن به سفار تخته‌های آمریکا در

تلاش سلمان برای پایان دادن به میراث عبدالله

خانه‌تکانی پادشاه سعودی



خشم نماز گزاران مسجدالاقصی از گرامیداشت ملک‌عبدالله

نمازگزاران خشمگین فلسطینی به «شیخ اسماعیل نواضه» امام جماعت مسجدالاقصی که هفته پیش مرگ **ملک‌عبدالله**، پادشاه عربستان را تسلیت گفته بود، حمله کرده‌اند. «لطیفه‌اغیاربه» روزنامه‌نگار و نویسنده شهر فلسطینی، در صفحه فیسبوک خود با تأکید بر خشم نماز گزاران فلسطینی از این ماجرا، تأکید کرد: «در ویدئویی که از داخل مسجدالاقصی روی یوتیوب منتشر شده است، مردم گفتند خون میلیون‌ها مسلمان در سوریه، غزه و دیگر مناطق جهان، به گردن ملک‌عبدالله است.» یکی دیگر از نماز گزاران با انتقاد از بهره‌برداری ائزازی از منبر نماز جماعت مسجدالاقصی، گفته است: «اگر احترام ما را نگه نمی‌داری، دست‌کم احترام منبری که بر آن ایستاده‌ای را نگه دار.» نماز گزاران فلسطینی همچنین امام جماعت مسجدالاقصی را «فتنی سلاطین» و «منافق» خواندند و این واکنش‌ها، تأخیر در اقامه نماز را سبب شد اما کار به همین جا ختم نشد زیرا شماری از جوانان نماز گزار که از این ماجرا خشمگین شده بودند، به نواضه حمله‌ور شدند تا او را تکت بزنند اما محافظان مانع شدند و او را به اتاقی بردند، جوانان نماز گزار آنها را دنبال کردند و حتی سعی کردند در را بشکنند. شیخ نواضه در گفت و گو با رسانه‌ها هر گونه توصیه از عربستان برای تسلیت‌گویی در مسجدالاقصی را تکذیب و خاط‌نشان کرد این موضوع، نظر شخصی او بوده است. جالب‌اینکه او در ادامه کمک ۱۰۰میلیون دلاری ملک عبدالله به تشکیلات خودنگر دان فلسطین را دلیل تمایل خود برای تسلیت مرگ او در مسجدالاقصی اعلام کرد.

مشهور عربستانی که از خاندان آل سعود اطلاعات دقیقی دارد، در پایگاه‌های اجتماعی فاش کرد سلمان بن عبدالعزیز آل سعود با بر کنار کردن ۳ فرزند پادشاه قبلی و نیز افراد نزدیک به خالد التیویری، رئیس دربار پادشاه سابق عربستان، زمینه را برای بر کناری متعب بن عبدالله (فرزند ارشد ملک عبدالله) فراهم کرد. خبرگزاری تسنیم این اقدامات ملک سلمان در هفتمین روز از پادشاهی‌اش را «کودتای فراگیر در راس هرم قدرت این کشور» توصیف کرد و نوشت ملک سلمان بن‌عبدالعزیز با برخی عزل و نصب‌ها در پست‌های کلیدی امنیتی، سیاسی و اداری تقریباً به‌دروان ملک عبدالله در نهادهای مختلف عربستان پایان داد. این عزل و نصب‌ها به طور

وزارت آموزش از نفوذ اسلام‌گراها و تسلط ده‌ها ساله آنان بر شیوه‌های آموزشی این پست را تصدی کرده بود. ملک عبدالله، پادشاه متوفی سعودی همچنین سلیمان بن‌عبدالله ابا الخلیل که از اسلام‌گرایان میانه‌رو بود را به عنوان وزیر اوقاف و امور اسلامی تعیین کرده بود تا به این ترتیب راه نفوذ محافظه‌کاران و تسلط آنان بر مساجد وابسته به این وزارتخانه را سد کند. با تغییراتی که مسلمان انجام داده است، می‌توان گفت دوران ملک عبدالله در مدیریت‌های سطح بالا به پایان رسیده و فقط تعداد انگشت‌شماری از آنان در این مناصب باقی مانده‌اند که چه بسا در راستای مراعات برخی اصول و حفظ وجهه ظاهری است تا خاندان حاکم یکپارچه و متحد جلوه داده شود. در همین راستا به عنوان مثال می‌توان گفت امیر متعب بن عبدالله به عنوان وزیر گارد ملی در پست خود ابقا شد و این پستی است که پدرش ۴۰ سال آن را تصدی کرده بود. همچنین امیر عبدالعزیز بن عبدالله هنوز معاون وزیر خارجه یا حاکم سعود الفیصل است که اکنون در آمریکا در حال درمان است. خلاصه سخن آنکه هر چند ملک عبدالله در طول حیات خود تلاش کرد تا راه رسیدن به سلطنت را برای پسرش شاهزاده متعب هموار کند و در این بین تلاش‌هایش با یکی از جناح‌های قدرتمند حاکم بر خاندان سعودی یعنی شاهزادگان «سدیری» تصادم پیدا می‌کرد ولی با مرگ عبدالله و آنگونه که تاکنون از روند امور برمی‌آید، این جناح سدیری‌هاست که نشان داد جایگاه و موقعیت خود را در خاندان سعودی تقویت کرده تا به این ترتیب روایی شاه سابق سعودی در به قدرت رساندن پسرش شاهزاده متعب و هموار کردن این راه برای وی را بر باد دهد. پادشاه در عربستان سعودی دارای اختیارات بسیاری است و تمام تصمیم‌گیری‌ها به وی ختم می‌شود، به همین دلیل مواضع و دیدگاه‌های شاه سلمان خیلی زود آثار و نشانه‌های خود را در عرصه سیاسی عربستان، چه داخلی و چه خارجی نمایان خواهد کرد. بویژه آنکه تحولات منطقه‌ای به سرعت در جریان است، سدیری‌ها در واقع فرزندان ملک عبدالعزیز، بنیانگذار پادشاهی سعودی از «حصه السدیر» همسر عبدالعزیز بودند که جایگاه مهمی نزد وی داشت و مهم‌ترین آنها ملک فهد، پادشاه اسبق عربستان و شاهزاده سلطان بن عبدالعزیز و شاهزاده نایف بن عبدالعزیز، ولیعهد‌های اسبق این کشور و پادشاه کنونی شاه سلمان بن عبدالعزیز هستند.

سازمان بدر برای مشارکت در جنگ علیه داعش وارد کرکوک شده و در مناطق تازه و دقوق مستقر شده‌اند و مجهز به سلاح میان‌برد و سنگین هستند. بر این اساس نیرد و پاکنه‌ها در هر ۴ محور مورد تهاجم قرار گرفته کماکان ادامه دارد. هشام الهاشمی، تحلیلگر عراق درباره این حمله گفت: داعش به دنبال انتقام‌گیری از کردها به سبب شکست در کوبانی است. مهاجمان دیروزو داعش از مناطق کردی و نه مناطق عربی هستند و بیشتر کسانی که دست به این عملیات زدند از کردهای وابسته به داعش هستند. داعش به دنبال سیطره بر مناطق استراتژیک مانند شرکت گاز، کوی صنعتی، کارخانه گوگرد، اردوگاه الطارق، رحیم آوه، مکتب خالد، الرشاد، مریم بیک، منطقه هتل قصر کرکوک و زندان التفسیرات بود. سلیم الجبوری رئیس پارلمان عراق نیز گفت: «این اقدامات بزدا‌له ضد کرکوک را محکوم می‌کنیم. اینها با هدف سرپوش گذاشتن بر شکست‌های متوالی داعش است.»

اعتراف روزنامه هاآر تص به ندانم کاری نظامی اسرائیل حمله به حزب‌الله اشتباهی استراتژیک بود

گروه بین‌الملل: روزنامه صهیونیستی هاآرتص چاپ تل‌آویو در مطلبی با اشاره به اقدام تلافی‌جویانه حزب‌الله، تهاجم موشکی رژیم صهیونیستی به بلندی‌های جولان را غیر ضروری و اشتباهی استراتژیک و عملیاتی خواند. این روزنامه اسرائیلی با اشاره به حمله چهارشنبه حزب‌الله علیه نظامیان صهیونیستی که منجر به کشته شدن ۱۵ تن از آنها شد، این اتفاق را «پاسخی قابل پیش‌بینی» در مقابل تهاجم موشکی رژیم صهیونیستی علیه رزمندگان حزب‌الله در رقبات‌های انتخاباتی نتانیاهو ارتباط وجود دارد یا خیر اما ژنرال «یواف گالات» یکی از کلندبانه‌های عضویت در کنست (پارلمان اسرائیل) افشا کرد زمانی که فرمانده بوده فرصت‌های بسیاری وجود داشته تا «حمد جابری» از نیروهای نظامی حماس را ترور کنند اما او در نوامبر ۲۰۱۹، هفت‌هفته قبل از انتخابات در اسرائیل ترور شد. به همین دلیل، می‌توان نتیجه گرفت زمان این اتفاق با انتخابات پارلمانی بی‌ارتباط نبوده است.

سردار بزرگ اسلام قاسم سلیمانی به زیارت مزار مشترک پدر و پسر شهید حزب‌الله در بیروت رفت. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که برای دیدار با سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله به لبنان سفر کرده بود، پیش از این دیدار با حضور در روضه‌الشهدیین در منطقه ضاحیه جنوبی بیروت سر سر مزار شهید جهاد عماد مغنیه فرزند سردار حاج عماد مغنیه با قرأت فاتحه نسبت به مقام ایشان ادای احترام کرد. جهاد ۲۵ ساله که در کنار پدرش آرمیده، فرمانده حزب‌الله در منطقه جولان بود و ۲ هفته پیش به همراه ۵ نفر دیگر از رزمندگان حزب‌الله و سردار علی الله‌دادی در منطقه قنیطره سوریه به‌شهادت رسید. گفته می‌شود سردار سلیمانی پس از شهادت حاج عماد مغنیه که فرمانده عملیات حزب‌الله بود رابطه‌ای عاطفی و پدرانه با جهاد داشت.



■ **قاپ‌جهان**

سردار بر مزار جهاد



مک‌کین طرفداران صلح را نقاله خواند

پنجشنبه گذشته در سنای آمریکا جلسه استماعی با حضور مقامات ارشد سابق آمریکایی برگزار شد ولی با اعتراض طرفداران صلح به هنری کیسینجر و عکس‌العمل شدید سناتور جان مک‌کین، فضای جلسه متشنج شد. در این جلسه استماع، هنری کیسینجر و مادلین آلبرایت، وزرای خارجه پیشین آمریکا برای ارائه تجربیات خود به نمایندگان سنا در حال سخنرانی بودند که به محض رسیدن نوبت به کیسینجر، گروهی از طرفداران صلح که با نام «کد صورتی» شناخته می‌شوند، در جایگاه میهمانان به کیسینجر نزدیک شدند و با فریاد وی را «جانیکنار جنگی» خواندند. سناتور مک‌کین هم این افراد را «نقاله» خواند و به آنها گفت که از محل بر گزاری استماع بیرون بروند؛ پس از این، پلیس سنا فعالان صلح را از محل بر گزاری جلسه خارج کرد.

تظاهرات اردنی‌ها علیه پادشاه این کشور

شمار زیادی از مردم اردن با برگزاری تظاهرات در امان با سردادن شعارهایی اقدامات انتلاف تحت امر آمریکا و سیاست واشتنگتن در منطقه را محکوم کرده و خواهان برکناری عبدالله دوم، پادشاه اردن شدند تجمع‌کنندگان ضمن تأکید بر لزوم بازگشت معاذ الکلساسیه، خلبان اردنی ربه‌ده شده توسط داعش، مخالفت خود را با مشارکت اردن در ائتلاف آمریکا و مداخله واشتنگتن اعلام کردند.

اعدام یک عقب‌مانده ذهنی آمریکایی

دیسوان عالی آمریکا که سه‌شنبه با اعدام یک محکوم عقب‌مانده ذهنی در جورجیا موافقت کرده بود، پنجشنبه مجوز اعدام یک محکوم دیگر را که عقب‌ماندگی ذهنی او از کودکی تشخیص داده شده بود، در ایالت تگزاس صادر کرد. روبرت لاد که از آی‌کیو ۷۷ برخوردار بود، روز جمعه در اتاق مرگ زندان هانتسویل در تگزاس (جنوب آمریکا) با تزریق مریگارد اعدام شد. اعدام لاد ششمین اعدام سال در آمریکا بود.

انفجار در مسجدی در پاکستان با ۲۰ کشته

رسانه‌های پاکستان از وقوع انفجاری انتحاری در جنوب پاکستان در صبح جمعه خبر دادند که در این انفجار تاکنون ۲۰ تن کشته و ۵۰ تن دیگر زخمی شدند. این انفجار در یک مسجد شیعیان در منطقه شیکارپور در جنوب پاکستان رخ داد. این بمب‌گذاری زمان برگزاری نشست با حضور نواز شریف، نخست‌وزیر این کشور در کراچی رخ داد. شریف ضمن محکوم کردن این بمب‌گذاری خواستار ارائه گزارشی در این باره شد. هنوز هیچ‌کس مسؤولیت این حمله را بر عهده نگرفته است.

اقدام تلافی‌جویانه روسیه مقابل آمریکا

روسیه در پاسخ به آمریکا که ۴ شهروند روس را به دلیل نقض حقوق بشر در لیست سیاه این کشور قرار داده است مانع ورود ۴ آمریکایی به خاک کشورش شد. وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد اقدام آمریکا در خصوص شهروندان روس بدون پاسخ نمی‌ماند و از ورود ۴ شهروند آمریکایی به خاک روسیه جلوگیری می‌شود. روسیه در این بیانیه از آمریکا برای اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه این کشور به دلیل بحران اوکراین انتقاد کرد.

توافق اولیه دولت سوریه با معارضان

ملذکرات ۴ روزه میان نمایندگان دولت سوریه با نمایندگان گروه‌های مخالف پس از توافق بر سر چند موضوع مهم در مسکو خاتمه یافت. دولت و مخالفان توافق کردند کمک‌های بشردوستانه در همه مناطق سوریه براساس قطعنامه سازمان ملل در اسرع وقت انجام شود. این گروه‌ها همچنین از جامعه جهانی خواستند بخشی از تحریم‌های اقتصادی علیه مردم سوریه را لغو کنند. دولت سوریه و مخالفان همچنین تهاجم اسرائیل به لبنان و سوریه را محکوم و با هر گونه دخالت خارجی در امور داخلی سوریه به‌شدت مخالفت کردند.

تلاش برای تشکیل شورای ریاست‌جمهوری در یمن

رازیزی بین طرف‌های امنی‌کننده توافقنامه صلح و مشارکت یمن برای تشکیل شورای ریاست‌جمهوری به منظور ادامه مرحله انتقالی در این کشور ادامه دارد. جمال بن عمر فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن با ششماری از شخصیت‌های سیاسی این کشور درباره راهکار خروج از خلأ سیاسی گفت‌وگو کرد. در این حال گروهی که خود را افسران آزاد می‌نامند به نیروهای سیاسی یمنی چند ساعت مهلت داده تا به خلأ قدرت پایان دهند.این گروه تهدید کرده است اگر خلأ حاکمیت بر نشود دست به اقدام‌های غیرمعتدله خواهد زد.